



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022PMT-PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220168

Aos treze dia(s) do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, o Município de TRAIRÃO, com sede na AVENIDA FERNANDO GUILHON S/N BELA VISTA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 035/2022PMT-PE**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.

Empresa: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 05.587.559/0001-83, estabelecida à RUA QUARTA Nº 704, FLORESTA, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELVIS COSTA SILVA, C.P.F. nº 620.670.872-15, R.G. nº 3219546 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, contendo 01KG - Marca.: imperial Açúcar Cristal, Acondicionado Em Embalagem Resistente Transparente, contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Fermentação, Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho. Apresentando Cor, Odor E Sabor Característicos.	QUILO	8,630.00	5,750	49.622,50
00005	Água Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses - Marca.: bela agua Água Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnppm.	UNIDADE	6,536.00	41,650	272.224,40
00010	Alho, Graúdo - Com Todas As Partes Aproveitáveis - Marca.: ingles Alho, Graúdo Com Todas As Partes Aproveitáveis. De Primeira Qualidade, Com Cor E Odor Característico.	QUILO	636.00	32,200	20.479,20
00011	Amido De Milho Tipo 1, Maisena Ou Similar, Sob A Forma De Pó Fino, Cor Branca, - Marca.: sinha Sabor E Odor Característicos, Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas. Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 200G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De: Matéria Terrosa, Parasitas, Larvas, Material Estranho Sem Umidade, Fermentação Ou Ranço.	UNIDADE	800.00	4,000	3.200,00
00014	Azeite De Dendê, Embalagens Transparente E Resistente Contendo 200ML. - Marca.: mariza	UNIDADE	660.00	7,650	5.049,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



As Embalagens Devem Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto.					
00016	Bacia Em Formato Redonda C/ Tampa, Confeccionado Em Polietileno De Alta Densidad - Marca.: so plasti E Resistência, liso Internamente E Externamente. Capacidade: 4,9L	UNIDADE	235.00	11,500	2.702,50
00026	Batata Inglesa De 1ª Qualidade - Marca.: regional - Tamanho De Médio A Grande Consistência Firme Sem Indício De Germinação Isenta De Sujidade.	QUILO	1,730.00	7,450	12.888,50
00029	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio-Pct.400G - Marca.: hilleia	UNIDADE	8,480.00	6,500	55.120,00
	Biscoito Doce, Tipo Maria, Sem Recheio?Pct.400G, De Sabor, Cor E Odor Característicos, Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.				
00030	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G - Marca.: hilleia	UNIDADE	8,480.00	6,100	51.728,00
	Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G De Textura Crocante, Com Odor, Sabor E Cor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho, Serão Rejeitados Biscoitos Malcozidos, Queimados E De Caracteres Organolépticos Anormais, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço.				
00031	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G - Marca.: hilleia	UNIDADE	8,162.00	6,650	54.277,30
	Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G, De Boa Qualidade (Não Quebradas), Textura Crocante, Acondicionado Em Embalagem Resistente E Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).				
00032	Bobina Plástica Picotada, Largura:40Cm Comprimento : 60Cm, Bobina Com 420 Sacos. - Marca.: plash	UNIDADE	1,960.00	48,700	95.452,00
	Suporta Até 10Kg				
00035	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado - Marca.: marata	UNIDADE	12,460.00	8,700	108.402,00
	Café Puro, Torrado, Moído, Forte E Encorpado. Acondicionado Em Pacote Aluminizado, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente A Vácuo E Limpo. Embalagem Contendo Aproximadamente 250G.				
00043	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Marca.: regional	QUILO	1,130.00	7,900	8.927,00
	Cebola Seca De 1ª Qualidade - Tamanho De Médio A Grande - Casca Inteira Sem Fungos, Consistência Firme, Embalada Adequadamente.				
00044	Cenoura De 1ª Qualidade - Marca.: regional	QUILO	710.00	8,400	5.964,00
	Cenoura De 1ª Qualidade - Casca Lisa, Tamanho Médio A Grande, Isenta De Fungos E Indícios De Germinação.				
00050	Coco Ralado-Pct 100G-Sem Adição De Açúcar, Em Flocos Finos, - Marca.: so coco	UNIDADE	830.00	5,700	4.731,00
	Acondicionado Em Embalagem Aluminizada Ou De Polietileno Atóxico Transparente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo).				
00058	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó - Marca.: marata	UNIDADE	880.00	2,900	2.552,00
	Colorífico/Colorau, Condimento, Aspecto Físico Pó, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico Transparente, contendo 100G, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.				
00068	Doce De Goiaba-Goiabada Em Massa E De Consistência Que Possibilite O Corte. - Marca.: oleo	UNIDADE	850.00	6,600	5.610,00
	Obtido Das Partes Comestíveis Desintegradas Da Goiaba, Com Açúcar. Contendo Pectina. Ajustador De Ph. Isento				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



	De Sujidades, Larvas E Parasitos, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acondicionado Em Embalagem Plástica, Transparente E Resistente Contendo 500G.			
00069	Ervilha - Em Sachê - Marca.: oleo UNIDADE	150.00	6,100	915,00
	Ervilha - Em Sachê, Produto Com Ervilhas Previamente Debulhadas, Envazadas E Pré-Cozidas Em Líquidos De Cobertura Apropriada, Embalagem Resistente Contendo 280G.			
00076	Extrato De Tomate Simples Concentrado Com No Mínim UNIDADE	2,110.00	5,100	10.761,00
	o 1% De Carboidrato E 5% De Só - Marca.: oleo Sódio Por Porção, Deverá Ser Preparado Com Frutos Maduros, Escolhidos, Sãos, Sem Pele E Sementes. O Produto Deverá Estar Isento De Fermentações E Não Indicar Processamento Defeituoso ? Emb./Sachê 190G.			
00077	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15Cm, C UNIDADE	202.00	35,000	7.070,00
	abo Em Polipropileno, de 12 CM - Marca.: tramontin Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 15Cm, Cabo Em Polipropileno, de 12 Cm, Para Uso Geral, 06 Polegadas.			
00078	Faca De Cozinha Em Aço Inox, Com Lâmina De 25Cm, C UNIDADE	185.00	41,000	7.585,00
	abo Em Polipropileno, de 12 Cm - Marca.: tramontin Para Uso Geral, 10 Polegadas.			
00079	Faca Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha UNIDADE	1,237.00	7,750	9.586,75
	- Marca.: tramontina			
00080	Farinha De Rosca Pacote C/ 500 G - M UNIDADE	30.00	11,350	340,50
	arca.: sinha Contendo Identificação Do Produto.			
00081	Farinha De Arroz Flocada, Embalada Em Pacotes UNIDADE	6,600.00	8,500	56.100,00
	Plásticos, Transparentes, - Marca.: sinha Limpos, Não Violados, Existentes. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Emb. 500G.			
00082	Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Am QUILO	3,010.00	7,800	23.478,00
	arela - Marca.: regional Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela (Embalado Em Pacote Resistente E Transparente De 1Kg)			
00084	Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1 - M QUILO	4,190.00	9,100	38.129,00
	arca.: dona benta Farinha De Trigo Especial Com Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.			
00085	Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1 - M QUILO	4,360.00	9,000	39.240,00
	arca.: dona benta Farinha De Trigo Especial Sem Fermento -Tipo 1- Embalagem Plástica E Resistente De 1Kg.			
00086	Feijão Tipo 1 Rajado-Pct.1Kg, Primeira Linha - Mar QUILO	3,620.00	10,200	36.924,00
	ca.: jau Primeira Linha, Novo, Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Claro, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras Ou Corpos Estranhos, Fungos Ou Parasitas, Livre De Umidade, Secos, Embalagem Plástica Contendo Identificação Do Produto.			
00092	Frango ? Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade - Marc QUILO	2,230.00	12,700	28.321,00
	a.: seleta Frango ? Congelado Inteiro, De 1ª Qualidade, Embalagem Intacta, Indicando O Prazo De Validade.			
00097	Garfo Em Aço Inox Para Mesa. Produto De 1ª Linha UNIDADE	2,294.00	7,700	17.663,80
	- Marca.: tramontina			
00109	Leite De Coco, Tradicional, Pasteurizado E Homogen UNIDADE	1,100.00	8,100	8.910,00
	eizados, Água, Conservadores. - Marca.: so coco Embalagem Resistente E Transparente Contendo 500ML.			
00110	Leite Em Pó, Tipo Integral - Similar Ao Tocantins, QUILO	4,550.00	45,000	204.750,00
	Ingredientes: Soro Leite - Marca.: ccgl Desmineralizado, Maltodextrina, Óleo Soja, Tipo Integral, Sabor Neutro, 60% Caseína E 40% De Proteínas Solúveis, Embalagem Contendo 01Kg.			
00111	Leite Em Pó, Tipo Integral, Embalagem Contendo 200 PACOTE	1,950.00	9,250	18.037,50
	GR. - Marca.: ccgl			
00119	Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08; Seca, Com Ovos UNIDADE	5,138.00	5,350	27.488,30

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



	- Marca.: galo Macarrão Do Tipo Espaguete N.º 08 Seca, Com Ovos Fabricada A Partir De Matéria-Prima Seleccionada, Sã, Limpa E Boa Qualidade Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico, Embalagem Resistente E Termos soldado. Embalagem De 500G, De Boa Qualidade.				
00121	Maionese Em Embalagem Contendo 500G - Marca.: quer o Maionese Em Embalagem Contendo 500G, Com Contendo Informações Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Referência: Maionese Hellman?S Ou Similar Ou Melhor Qualidade.	UNIDADE	240.00	7,800	1.872,00
00122	Maionese Tradicional, embalagem original com 500g - Marca.: quero	UNIDADE	480.00	7,800	3.744,00
00125	Massa Para Tapioca-Fécula De Mandioca - Embalagem Transparente Contendo 01 Kg, - Marca.: mariza Com Dados E Informações Do Produto.	QUILO	950.00	9,750	9.262,50
00128	Milho Branco P/Canjica Classe Branca, Subgrupo D espelculada, Tipo1. - Marca.: mika Embalagem: Saco Plástico Transparente, Termossoldado, Embalagem Com 500G.	UNIDADE	600.00	6,200	3.720,00
00129	Milho Para Pipoca Tipo 1, Preparados Com Matérias Primas Sãs, Limpas, - Marca.: mika Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos E De Detritos Animais Ou Vegetais Com No Máximo De 15% De Umidade - Emb. 500G	UNIDADE	530.00	5,150	2.729,50
00130	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/ Ou Sachê Contendo 200G - Marca.: nutritiva Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/Ou Sachê Contendo 200G. Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	UNIDADE	780.00	5,500	4.290,00
00131	Milho Verde Em Conserva, Em Grãos, Embalagem Lata/ Ou Sachê Contendo 200G. - Marca.: nutritiva Rótulo Com Valor Nutricional, Informação Sobre Glúten, Data De Fabricação, Validade E Lote.	UNIDADE	60.00	5,350	321,00
00132	Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. - Marca.: quero Molho De Tomate Pronto Tradicional. Sachê Contendo 340G. A Embalagem Deve Esta integra, Sem Nenhum Dano Que Altere As Características Do Produto.	PACOTE	850.00	4,700	3.995,00
00133	Mortadela Constituída Da Mistura De Carnes Bovina E Suína Misturadas E Triturada - Marca.: confiança Defumada Composta De Condimentos E Outras Substancias Alimentares Apresentando No Máximo 10% De Cubos De Toucinho E Até 25% De Umidade De Primeira Qualidade Isento De Sujidades E Outras Substancias Estranhas A Sua Composição, Com Validade Mínima De 20 Dias A Contar Da Entrega Acondicionado Em Saco Plástico, atóxico	QUILO	1,450.00	17,150	24.867,50
00137	Pá Para Lixo, Com Base Em Metal Zincado Resistente , - Marca.: condor medindo 24,0Cm X 16,5 Cm X 5,0 Cm, Com Cabo Plastificado Medindo 60 Cm De Comprimento Perfeitamente Preso A Base	UNIDADE	470.00	13,600	6.392,00
00148	Pão De Forma De Massa Leve-50G-Farinha De Trigo/Fe rmento/ Sal/ Açúcar, Gordura T - Marca.: pullman Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto.	UNIDADE	1,200.00	13,200	15.840,00
00154	Pimenta Do Reino, Moída, Pura - Marca.: mika Pimenta Do Reino, Moída, Pura Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G.	UNIDADE	710.00	4,100	2.911,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



00156	Polpa De Fruta (Cacau, Maracujá E Abacaxi) Congela da - Marca.: so fruta	QUILO	520.00	16,500	8.580,00
	Polpa De Fruta (Cacau, Maracujá E Abacaxi) Congelada, Sem Adição De Corantes Artificiais, Sabor Característico E Agradável. Isenta De: Vestígio De Descongelamento, Odor Forte E Desagradável E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionada Em Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente, Contendo Peso Líquido De 01Kg Podendo Ser Fracionado Em Embalagens De 500G, A Identificação Do Produto, Peso, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Selo De Inspeção Do Órgão Competente E Data De Embalagem.				
00160	Prato Fundo De Vidro Comum Transparente - Marca.: so plastico	UNIDADE	1,232.00	14,300	17.617,60
	Medidas: 22 Cm De Diâmetro X 3Cm De Altura				
00162	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, ta - Marca.: so plasti tamanho aproximado 22cm.	UNIDADE	50.00	7,000	350,00
00166	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico - Marca.: bela agua	UNIDADE	5,360.00	18,150	97.284,00
	Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega.				
00167	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros - Marca.: coca cola	UNIDADE	3,462.00	9,100	31.504,20
	Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Coca-Cola, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.				
00168	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros - Marca.: guarana	UNIDADE	3,262.00	8,500	27.727,00
	Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Antártica, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.				
00169	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros - Marca.: fanta laranja	UNIDADE	3,162.00	9,200	29.090,40
	Refrigerante Sabor Laranja: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros, Classificação Normal. (Marca-Referência Indicativa De Parâmetro De Qualidade: Fanta Da Fabricante Coca-Cola Company, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.				
00176	Sabão Em Pó, Embalagem Em Caixa De Papel, de 1K, Caixa Com 20 Unidades - Marca.: ala	CAIXA	880.00	109,250	96.140,00
00184	Sal Grosso Iodado Para Churrasco 1Kg, Validade De No Mínimo 2 Anos - Marca.: nota 10	PACOTE	800.00	6,300	5.040,00
00185	Sal Iodado Refinado - Marca.: nota 10	QUILO	720.00	2,250	1.620,00
	Sal Iodado Refinado, Acondicionado Em Embalagem Resistente De Polietileno Atóxico, contendo 1 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.				
00187	Seleta De Legumes Lata De 200G, contendo Identificação Do Produto. - Marca.: seleta	UNIDADE	800.00	6,000	4.800,00
00188	Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1Kg - Marca.: sol	UNIDADE	2,476.00	16,000	39.616,00
00190	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta - Marca.: arrisco	UNIDADE	740.00	5,400	3.996,00
	Tempero Pronto, Tipo Completo Sem Pimenta, Apresentação Pasta, Aplicação Uso Culinário, Embalagem De 300 Gramas. Referência: Arisco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.				
00191	Tomate De 1ª Qualidade - Tamanho Médio A Grande; - Consistência Firme - Marca.: regional	QUILO	3,980.00	10,300	40.994,00
	- Consistência Firme sem sujidade Pele Lisa, Livre De Fungos.				
00197	Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cominho, Alho E	UNIDADE	888.00	3,650	3.241,20

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Folha De Louro - Marca.: virosas
Vinagre De Álcool, Sal, Caramelo, Cominho, Alho E Folha
De Louro, Livre De Sujidades, Materiais Terrosos, E
Detritos De Animais E Vegetais, Acondicionado Em
Frascos Plásticos. Acondicionado Em Frasco Plástico De
750 Ml.

00198	água mineral sem gás, acondicionada em embalagem p lástica de 02 litros - Marca.: bela agua dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção miniral - rnpm.	UNIDADE	5,800.00	5,800	33.640,00
-------	--	---------	----------	-------	-----------

VALOR TOTAL R\$ 1.815.414,15

Empresa: DARLU INSDUSTRIA TEXTIL; C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79, estabelecida à RUA NICOLAU COPERNICO, CENTRO, Barão de Cotepe RS, (54) 4062-9518, representada neste ato pelo Sr(a). LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI, C.P.F. nº 015.919.100-99, R.G. nº 7093560212 SSP RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00090	Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínima de 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm - Marca.: DLH	UNIDADE	1,350.00	3,490	4.711,50
00146	Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Bran - Marca.: DLH Cor Branca	UNIDADE	830.00	3,090	2.564,70

VALOR TOTAL R\$ 7.276,20

Empresa: J.J.S. DE SOUSA; C.N.P.J. nº 24.517.128/0001-95, estabelecida à AV LAURO FIGUEIRA DE MENDONÇA Nº18, BELA VISTA, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ JAIME SILVA DE SOUSA, C.P.F. nº 826.616.932-20, R.G. nº 4819348 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 01 Kg - Marca.: Rodrigues Arroz Branco Tipo 1, Acondicionado Em Embalagem Resistente, contendo 01 Kg, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas, Larvas E Material Estranho.	QUILO	9,320.00	7,750	72.230,00
00033	Bombom Sortido- Pct 600G - Marca.: ERLAN Bala Dura Aromatizada Colorida Artificialmente-Sabores Diversos - Tipo Menta.	UNIDADE	8,000.00	17,000	136.000,00
00040	Carne Bovina De 2ª -Paleta, Crua, Congelada, Magra - Marca.: FRIARA Carne Bovina De 2ª -Paleta, Crua, Congelada, Magra. Embalagem: Plástica, Resistente E Transparente, contendo 1Kg E Adequada Ao Produto, Com No Máximo 5% De Gordura, Isenta De Sebo E Sujidades, Com Aspecto, Cor E Odor Característicos.	QUILO	5,900.00	38,480	227.032,00
00041	Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Provenient e De Animais - Marca.: FRIATO Carne Bovina Moída Tipo Acém Congelada, Proveniente De Animais, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária, Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico E Aspecto Próprio Não Amolecido E Nem Pegajosa. Isento De: Vestígios De Descongelamento, Excesso De Gordura, Cartilagem E Aponervose, Coloração Arroxeadada, Acinzentada E Esverdeada, Odor Forte E Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas E Qualquer Substância Contaminante. Acondicionado Em Embalagem Transparente E Resistente, Peso Líquido De 1Kg.	QUILO	5,350.00	35,290	188.801,50
00042	Carne Bovina, Tipo Contrafilé, Cortada Em Bife, re sfriada - Marca.: FRIARA Carne Bovina, Tipo Contrafilé, Cortada Em Bife, resfriada, E No Máximo 10% De Sebo E Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Embalada Em Saco Plástico Transparente.	QUILO	5,800.00	45,560	264.248,00
00061	Copo Descartável, Pct Com 100 Und Material Poliest	PACOTE	10,000.00	3,690	36.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



	ireno, - Marca.: Total Plast			
	Capacidade Aproximada 180ML, Aplicação Água/Suco E			
	Refrigerante, Alta Resistência. Produto De 1ª Linha.			
00062	Copo Descartável, Pct com 100 unidades, Material P PACOTE	5,950.00	3,300	19.635,00
	oliestireno, - Marca.: Total Plast			
	Capacidade Aproximada 50 ml, Aplicação café, Alta			
	resistência. Produto de 1ª linha.			
00064	Crema De Leite Textura Homogênea, Branco Leitoso, UNIDADE	5,230.00	5,000	26.150,00
	Contendo 25% A 30% De Gordura, - Marca.: Piracanjú			
	Fabricado A Partir De Matéria Prima Seleccionada,			
	Embalagem Tetra Pack (Caixinha) Com Peso Líquido De			
	200G.			
00067	Detergente Líquido, Lava Louça, Emb. 500 ML, Caixa CAIXA	1,735.00	32,500	56.387,50
	Com 12 Unidades - Marca.: Ype			
00093	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Conge UNIDADE	4,930.00	14,900	73.457,00
	lada - Marca.: FRIATO			
	Frango Em Cortes: Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelada,			
	Acondicionada Em Bandeja Plástica Contendo No Mínimo			
	1Kg.			
00094	Frango Em Cortes: Filé De Peito De Frango Congelad UNIDADE	4,700.00	24,000	112.800,00
	o, Sem Pele, Sem Osso, - Marca.: FRIATO			
	Sem Sassami, Inteiro. Apresentando Embalagem/Bandeja			
	Contendo No Mínimo 1Kg Do Produto, Íntegra E Limpa.			
00108	Leite Condensado, Produto Resultante Da Desidrataç UNIDADE	5,800.00	7,760	45.008,00
	ão - Marca.: Italc			
	Em Condições Próprias Do Leite Adicionado De Açúcar E			
	Lactose. Embalagem Tipo Tetra Pak, Com Capacidade Para			
	395G.			
00124	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delícia - Marca.: P UNIDADE	4,798.00	9,000	43.182,00
	rino			
	Margarina Cremosa Com Sal-Tipo Delícia, Teor Lipídico			
	De 65% A 85%. Não Deve Conter Em Sua Composição Gordura			
	Do Tipo Trans. Embalada Em Pote Plástico Resistente De			
	500 G, Com Proteção Interna Pós Tampa (Lacre).			
00134	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão UNIDADE	5,090.00	13,850	70.496,50
	De Soja - Marca.: Soya			
	Óleo De Soja Refinado Produto Obtido Do Grão De Soja			
	Que Sofreu Processo Tecnológico Adequado Como			
	Degomagem, Neutralização, Clarificação, Frigorificação			
	Ou Não De Desodorização. Líquido Viscoso Refinado,			
	Fabricado A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas.			
	Embalagem Em Polietileno Tereftalato (Pet) de 900ML.			
00138	Pacotes De Bombons Tipo Sonho De Valsa Ou Similar UNIDADE	4,860.00	37,490	182.201,40
	De 1Kg Cada Pacote - Marca.: Garoto			
00150	Papel Higiênico Neutro, Folha Dupla, Branco, suave FARDO	2,602.00	79,190	206.052,38
	E Macio, Absorvente, - Marca.: LETS CLEAR			
	Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões			
	Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, com 4			
	Rolos Em Cada Pacote.			
00186	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade, PACOTE	550.00	80,120	44.066,00
	Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg - Marca.: FRIATO			
	Salsicha Tipo Hot-Dog, Congelada, De 1ª Qualidade,			
	Embalagem A Vácuo Com 4,5 Kg, Com No Mínimo 120 Dias De			
	Validade.			
VALOR TOTAL R\$				1.804.647,28

Empresa: ALEXON DE J F MAGALHAES; C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00, estabelecida à RUA DOS CARIPUNAS 880, JURUNAS, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXON DE JESUS FERNANDES MAGALHÃES, C.P.F. nº 483.395.822-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00063	Copo Plástico Produzido Em Polipropileno Virgem At	UNIDADE	7,900.00	4,790	37.841,00
	óxico, 300ML. (Para Uso Da Mer - Marca.: VERMA				
	(Para Uso Da Merenda Escolar)				
VALOR TOTAL R\$					37.841,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Empresa: ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; C.N.P.J. nº 45.293.736/0001-33, estabelecida à RUA DUQUE DE CAXIAS 507, CENTRO, Nova Granada SP, representada neste ato pelo Sr(a). LUIS OTAVIO MESSIANO, C.P.F. nº 461.394.548-83.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Antisséptico E Antibacteriano, Não Tóxico, - Marca.: Be Health - Com 70% De Álcool Etílico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato.	UNIDADE	28,818.00	5,600	161.380,80
00065	Desinfetante 2 Litros Concentrado A Base De Pinho, Desengraxante Desenvolvido - Marca.: Global - Sup Para Trabalho De Limpeza Em Geral, Para Remoção De Sujidades Mais Pesadas Em Pisos, Azulejos, Fórmicas, Plásticos, Pedras Ornamentais, Etc. Composto De Tensoativos Biodegradáveis Que Não Afetam As Superfícies Nem O Meio Ambiente, Ação Bactericida E Germicida. Embalagem: 02 Litros Caixa Com 06 Und.	CAIXA	1,234.00	25,500	31.467,00
				VALOR TOTAL R\$	192.847,80

Empresa: KOVALSKI & KOVALSKI LTDA; C.N.P.J. nº 13.614.074/0001-60, estabelecida à AVENIDA TRANSAMAZONICA 915, J. DAS ARARAS, Itaituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). MICHELY TOZATTI KOVALSKI, C.P.F. nº 012.151.771-35.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G - Marca.: marata	UNIDADE	4,300.00	8,037	34.559,10
00051	Achocolatado Em Pó, Tipo Nescau Ou Similar, 400G Preparado Com Ingredientes Sãos E Limpos, Com Sabor, Cor E Odor Característicos, Acondicionado Em Embalagem Resistente, Com Identificação Na Embalagem (Rótulo). Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas.				
00051	Colher De Inox Para Arroz 31Cm - Marca.: STRAW PLA	UNIDADE	664.00	8,450	5.610,80
00089	Filme Pvc Culinário Para Alimentos Transparente - Rolo 28Cm X 15M - Marca.: so filme	UNIDADE	480.00	9,500	4.560,00
00149	Papel Alumínio Culinário -Rolo 45Cm X 7,5 Mts - Marca.: vabene	UNIDADE	1,690.00	7,390	12.489,10
00151	Papel Toalha Aerado Folha Dupla C/ 02 Rolos - 20 X 22Cm - Marca.: atualle	UNIDADE	2,184.00	4,770	10.417,68
00182	Saco plástico Leitoso-10Kg -Composição Polietileno - Flexível E Leve- Resistente - Marca.: PP PLAST Impermeabilidade-Atóxico. Embalagem Com 100Und.	PACOTE	3,400.00	25,000	85.000,00
				VALOR TOTAL R\$	152.636,68

Empresa: WE CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06, estabelecida à AVENIDA E S/N QUADRA 125 LOTE 029 SALA A, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIKI HANDER PAULO DE ALMEIDA, C.P.F. nº 012.581.971-46.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	Água Sanitária, Uso Doméstico, Base De Hipoclorito De Sódio, Embalagem De 1L, - Marca.: ZIP	CAIXA	2,248.00	38,600	86.772,80
00008	Caixa Com 12 Unidades				
00008	Álcool Etílico, Absoluto, P. A Com 99,8 %De Pureza . Embalagem De 01 Litro, Caixa - Marca.: SAFRA	CAIXA	1,245.00	117,000	145.665,00
00013	Caixa Com 12 Und.				
00013	Avental Plástico, Para Cozinha Tamanho Aproximado: 1,10Mt X 0,70 Mt - Marca.: NOVO MUNDO	UNIDADE	950.00	12,700	12.065,00
00017	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho De Resistência - Marca.: ERCAPLAST	UNIDADE	260.00	38,000	9.880,00
00017	a - Marca.: ERCAPLAST, Com Estrutura Canelada Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais Tempo. Capacidade: 30L				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



00018	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, UNIDADE Com Estrutura Canelada - Marca.: ERCAPLAST Que Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais tempo. Capacidade: 15L	220.00	26,000	5.720,00
00019	Bacia Em Formato Redondo, Tipo Tacho Resistência, UNIDADE Com Estrutura Canelada Que Dei - Marca.: MILENIUM Deixa A Mais Rígida E Durável Por Mais tempo. Capacidade: 40L	250.00	35,000	8.750,00
00020	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De F UNIDADE erro Centralizada - Marca.: TERRAPLAST Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 10L	290.00	16,000	4.640,00
00021	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De F UNIDADE erro Centralizada, - Marca.: IMPLAST Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 20L	295.00	28,500	8.407,50
00022	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistent UNIDADE e, Com Tampa - Marca.: IMPLAST Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistente, Com Tampa Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 60 L	310.00	66,000	20.460,00
00023	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistent UNIDADE e, Com Tampa Contendo - Marca.: ERCAPLAST Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 20 L	235.00	46,000	10.810,00
00024	Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Resistent UNIDADE e, Com Tampa Contendo Identifi - Marca.: IMPLAST Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante. Capacidade: 60 L	50.00	50,200	2.510,00
00045	Cera Líquida Incolor PPiso, Princípio Ativo Solv CAIXA ente De Petróleo, - Marca.: TRIEL Composição Básica: Silicone, Parafina, Formol, Conservante, Perfume E Outras Substancias Químicas Permitidas, Teor Não Voláteis Mínimo 3,5% Na Categoria Pronto Uso, Na Cor Incolor, Acondicionado Em Frasco Plástico Contendo 750ML, Caixa Com 12 Unidades	85.00	119,500	10.157,50
00046	Cesto De Lixo Vasado/Telado Para Papel 28,2 X 26 C UNIDADE m - Marca.: ARQPLAST	460.00	22,000	10.120,00
00049	Coador De Pano, Haste Revestida Em Madeira, Aro A UNIDADE proximado 21 Cm - Marca.: MIX Produto De 1ª Qualidade.	241.00	7,900	1.903,90
00053	Colher Descartável, Pct Com 50 Un, Cor Branca, alt PACOTE a Resistência - Marca.: STRAWPLAST Produto De 1ª Linha.	2,995.00	8,400	25.158,00
00054	Colher Escumadeira Em Alumínio - Escolar -50 Cm. - UNIDADE Marca.: ERCAALUMINIO	380.00	21,490	8.166,20
00059	Concha Em Alumínio Reforçada, Com O Cabo Curvo Pod UNIDADE erá Ser Pendurado. - Marca.: ERCAALUMINIO 59Cm De Comprimento Com Capacidade De 1.800ML A Concha.	195.00	46,000	8.970,00
00066	Desodorizador Ambiental Aerossol, Na Fragrâncias D UNIDADE e Lavanda, Ingrediente Ativo, - Marca.: PURO AR Solubilizantes Coadjuvantes Ebutano Em Frasco De Alumínio Com Conteúdo De 400ML E Peso Líquido De 277 Gramas	970.00	9,800	9.506,00
00070	Escorredor Para Macarrão Em Aço Inox 30 Cm. - Marc UNIDADE a.: ERCAALUMINIO	120.00	69,900	8.388,00
00071	Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Mate UNIDADE rial Sintético, Resistente. - Marca.: LORENZON	280.00	5,000	1.400,00
00072	Escova Sanitária, Redonda Em Plástico - Tamalho Ap UNIDADE roximadamente 14X 42Cm. - Marca.: LORENZON Com Suporte, Para Vaso Sanitário	230.00	13,000	2.990,00
00073	Espanador De Teto Cabo 3 Mts - Marca.: PRÓPRIA UNIDADE	102.00	28,700	2.927,40
00074	Espanja De Lã De Aço, Carbono Abrasivo, Limpeza Em FARDOS Geral Pacote Com 60G, Fardo - Marca.: ASSOLAN Fardo Com 14 Pacotes	452.00	30,700	13.876,40
00075	Espanja De Limpeza Dupla Face Multiuso, Máximo 110 CAIXA	384.00	32,200	12.364,80

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Mm X 75Mm X 22Mm, - Marca.: SUPERPRO Caixa Com 50 Unidades			
00091	Fósforo, Mínimo 40 Palitos, Pct Com 10X1 - Marca.: CAIXA BEIJA FLOR	20.00	7,600 152,00
00098	Garrafa Térmica (Água), Com Torneira, Alça Para Tr ansporte E Capacidade De 12LT - Marca.: INVICTA 12 Litros, Tipo Botijão, Pés Retráteis.	148.00	139,000 20.572,00
00099	Garrafa Térmica (Café) Com Ampola De Vidro De 2 Li tro Tampa Rosqueada E Rolha Qu - Marca.: INVICTA Que Permite Servir Em Qualquer Posição. Material: Corpo Em Plástico Resistente Com Alça.	309.00	165,000 50.985,00
00100	Garrafa Térmica (Café), Material Aço Inoxidável, C apacidade 1,80 Litros - Marca.: TERMOLAR Garrafa Térmica (Café), Material Aço Inoxidável, Capacidade 1,80 Litros, Características Adicionais Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa, Incluindo Refil Interno Para Manter O Líquido Aquecido.	187.00	167,800 31.378,60
00103	Guardanapo De Papel, Pct Com 50Und, Folha Simples, Branco (Pequeno) - Marca.: FLORAX Medidas 23,5 X 22 Cm.	3,370.00	2,500 8.425,00
00105	Isqueiro A Gás, Descartável, Chama Pré - Ajustada, Tamanho Grande. - Marca.: BIC Dimensões Aproximadas 8X2,5X1,5Cm.	215.00	40,800 8.772,00
00106	Jarra Material Plástico Resistente Com Tampa 02 Li tros Cor Branca - Marca.: ERCAPLAST	174.00	20,000 3.480,00
00113	Limpa Alumínio 12X500ML - Marca.: TRIEL	361.00	39,990 14.436,39
00114	Limpa Vidros 12X 500ML - Marca.: TRIEL	46.00	84,900 3.905,40
00115	Lixeira plástico Resistente Com Pedal 20L - Marca. : SUPERPRO	90.00	34,000 3.060,00
00116	Lustra Móveis, Com Silicone, Proteção Contra Manch as De Água, Ultra Brilho, - Marca.: AZULIM Com Perfume, Caixa Com 12 Und-Frasco Com 200 Ml	31.00	68,000 2.108,00
00117	Luva Doméstica, Para Limpeza Geral, À Base De Lát ex, Cano Longo, - Marca.: NOBRE Tamanho Médio (Par)	730.00	2,990 2.182,70
00139	Panela Caçarola Hotel Alumínio N ° 20 - Reforçada ? Diâmetro: 20Cm, - Marca.: ERCAALUMINIO Altura:10 Cme Volume: 2,7 L.	215.00	45,000 9.675,00
00140	Panela Caçarola N°. 32 Com Tampa. Para Cozinha Ind ustrial. Toda Em Alumínio. - Marca.: ERCAALUMINIO Capacidade: 12 Litros Diâmetro: 32 Cm Altura: 15 Cm.	215.00	115,500 24.832,50
00141	Panela Caçarola N°. 36 Com Tampa. Para Cozinha Ind ustrial. Toda Em Alumínio. - Marca.: ERCAALUMINIO Toda Em Alumínio. Capacidade: 17,2 Litros Diâmetro: 36 Cm Altura: 17 Cm.	232.00	210,000 48.720,00
00142	Panela De Pressão 7,0 Lts Alumínio Polido 3Mm De E spessura, Produto De 1ª Linha - Marca.: ERCAALUMIN	205.00	170,000 34.850,00
00143	Panela De Pressão, Modelo Doméstico, Em Alumínio E special Polido, - Marca.: ERCAALUMINIO Tampa Com Fechamento Interno, Capacidade 4,5 Litros, Produto De Primeira Linha.	144.00	89,900 12.945,60
00145	Pano De Prato Em Algodão Características Adicionai s, Absorvente, - Marca.: NOVO MUNDO Lavável E Durável, Cor Branca Liso, Tamanho Aproximado 75X50 Cm. Produto De 1ª Qualidade.	2,190.00	4,000 8.760,00
00147	Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, - Marca.: NOVO MUNDO Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm	2,170.00	8,000 17.360,00
00152	Peneira Para Cozinha, Material Plástico, Comprimen to Aproximado 20Cm, - Marca.: ERCAPLAST Características Adicionais Cabo Plástico, Diâmetro Aproximado 15,5 Cm, Tela Fina.	20.00	11,500 230,00
00158	Prato De plástico Para Refeição, Prato Fundo Em Po lietireno Atóxico, Descartáve - Marca.: ERCAPLAST Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.	5,820.00	3,500 20.370,00
00159	Prato De plástico Para Refeição, Prato Raso Em Pol i	7,090.00	3,500 24.815,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



	iestireno Atóxico, Descartável - Marca.: ERCAPLAST Resistente, Na Cor Branca, Diâmetro 15 Cm -Pct C/10 Und.					
00173	Rodo Com Base De Plástico De 40Cm Com Borracha Dup la E Cabo De Madeira Plastic - Marca.: RODO FORT Plastificado, Com Rosca, medindo 120Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	UNIDADE	605.00	13,500	8.167,50	
00174	Rodo Com Base De Plástico De 60Cm Com Borracha Dup la E Cabo De Madeira Plastic - Marca.: RODO FORT Plastificado, Com Rosca, medindo 120 Cm, Com Duas Borrachas De Primeira Qualidade, Com Etiqueta De Identificação.	UNIDADE	375.00	25,000	9.375,00	
00177	Saco De Ráfia Tubular Convencional Em Te cido Branco Com 0,060G/Mý, - Marca.: PRÓPRIA medindo 60X1,00, Impresso, Com Bainha Mais Cordão Na Boca.	UNIDADE	1,250.00	7,900	9.875,00	
00178	Saco Para Lixo -Capacidade 100 Litros, Pacote Com 05 Unidades - Marca.: PRÓPRIA	PACOTE	1,940.00	2,950	5.723,00	
00179	Saco Para Lixo -Capacidade 30 Litros, Pacote Com 1 0 Unidades - Marca.: PRÓPRIA	PACOTE	2,360.00	2,800	6.608,00	
00180	Saco Para Lixo -Capacidade 50 Litros, Pacote Com 1 0 Unidades - Marca.: PRÓPRIA	PACOTE	2,130.00	2,600	5.538,00	
00181	Saco para lixo ? Capacidade 200 litros, Pacote Com 5 Unidades - Marca.: PRÓPRIA	PACOTE	150.00	4,250	637,50	
00183	Saco plástico Leitoso-5Kg -Composição Polietileno- Flexível E Leve- Resistente- - Marca.: PRÓPRIA Impermeabilidade - Atóxico. Embalagem Com 100Und.	PACOTE	2,400.00	34,000	81.600,00	
00189	Tabua De Carne Com Cabo, Tamanho Pequeno, Contra B actérias E Fungos - Marca.: ERCAPLAST Em Polietileno, Branca, Dimensões Aproximadas: 425 X 242 X 7 Mm	UNIDADE	89.00	58,930	5.244,77	
00192	Touca Plástica Descartável Pct C/100Un - Marca.: T ALGE	PACOTE	650.00	12,500	8.125,00	
00194	Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plastificado, Rosqueado, Cerdas Material - Marca.: LORENZON Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico	UNIDADE	1,380.00	10,480	14.462,40	
00195	Vassoura De Cipó C/ Cabo - Marca.: LORENZON	UNIDADE	445.00	15,000	6.675,00	
				VALOR TOTAL R\$	945.654,86	

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

PREFEITURA MUNICIPAL



CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 035/2022PMT-PE, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:



A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 035/2022PMT-PE e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITAITUBA-PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Prefeitura Municipal de Trairão



presença das testemunhas que também o subscrevem.

TRAIRÃO-PA, 17 de Outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
C.N.P.J. nº 10.221.760/0001-82
CONTRATANTE

E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 05.587.559/0001-83
CONTRATADO

DARLU INSDUSTRIA TEXTIL
C.N.P.J. nº 40.223.106/0001-79
CONTRATADO

J.J.S. DE SOUSA
C.N.P.J. nº 24.517.128/0001-95
CONTRATADO

ALEXON DE J F MAGALHAES
C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00
CONTRATADO

ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
C.N.P.J. nº 45.293.736/0001-33
CONTRATADO

KOVALSKI & KOVALSKI LTDA
C.N.P.J. nº 13.614.074/0001-60
CONTRATADO

WE CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.492.039/0001-06
CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL